АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2021№918-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 25 мая 2020 года № 588-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов городского округа Перевозский Нижегородской области»

         В соответствии с постановлением  Правительства Нижегородской области от 20 июля 2021 года № 625 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области     п о с т а н о в л я е т:
        1.Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 25 мая 2020 года № 588-п, следующие изменения:
         1.1.абзац второй пункта 3.10 изложить в следующей редакции:
  «Регулирующий орган устраняет замечания уполномоченного органа в срок, не превышающий 30 рабочих дней с момента получения экспертного заключения об оценке проекта акта с перечнем замечаний. При наличии замечаний к заключению об оценке проекта акта регулирующий орган устраняет их и направляет в уполномоченный орган повторно заключение об оценке, для проведения уполномоченным органом его экспертизы в соответствии с пунктом 3.9 настоящего Порядка. В случае выявления несоответствия процедур оценки эффективности государственного регулирования требованиям настоящего Порядка регулирующий орган проводит повторную процедуру оценки проекта акта. Срок проведения публичных консультаций в этом случае составляет 15 календарных дней."
1.2. пункт  4.10 изложить в следующей редакции:
 "4.10. При наличии замечаний к заключению об экспертизе акта и в случае выявления несоответствия процедур экспертизы акта требованиям настоящего Порядка уполномоченный орган направляет в течение 7 рабочих дней в регулирующий орган экспертное заключение об экспертизе акта с перечнем замечаний.
При наличии замечаний к заключению об экспертизе акта регулирующий орган устраняет их и направляет в уполномоченный орган повторно заключение об экспертизе акта для проведения уполномоченным органом его экспертизы в соответствии с пунктом 4.9 настоящего Порядка. В случае выявления несоответствия процедур оценки фактического воздействия действующего акта требованиям настоящего Порядка регулирующий орган проводит повторную процедуру экспертизы акта. Срок проведения публичных консультаций в этом случае составляет 15 календарных дней".
        2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» по адресу  htpp://pvzrayon.ru.
        3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
        4.Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Глава местного самоуправления                                                                 Н. М. Трунина